

## **ILS Laboratories Scandinavia ApS**

Gydevang 22 A  
3450 Allerød  
CVR-nr. 15731591

## **Årsrapport 01.11.2017 - 31.10.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.12.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Jakob Vinding

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 31.10.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

ILS Laboratories Scandinavia ApS  
Gydevang 22 A  
3450 Allerød

CVR-nr.: 15731591  
Hjemsted: Allerød  
Regnskabsår: 01.11.2017 - 31.10.2018

## Bestyrelse

Jakob Vinding, formand  
Kim Saksager  
Tonni Bülow-Nielsen

## Direktion

Kim Saksager

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i salg af analyseapparater og tilbehør til sundhedssektoren.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 1.937 t.kr. mod sidste års resultat på 1.752 t.kr.

Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		45.483.436	46.955
Vareforbrug		(24.629.299)	(27.665)
Andre eksterne omkostninger		<u>(4.009.959)</u>	<u>(3.620)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>16.844.178</b>	<b>15.670</b>
Personaleomkostninger	1	(13.793.167)	(13.041)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(501.799)</u>	<u>(313)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.549.212</b>	<b>2.316</b>
Andre finansielle indtægter	3	44.027	34
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(101.196)</u>	<u>(89)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.492.043</b>	<b>2.261</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(555.141)</u>	<u>(509)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>1.936.902</b>	<b>1.752</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	1.000
Overført resultat		<u>(1.063.098)</u>	<u>752</u>
		<b>1.936.902</b>	<b>1.752</b>



**Balance pr. 31.10.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		249.433	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>249.433</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		895.728	603
Indretning af lejede lokaler		181.781	292
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>1.077.509</b>	<b>895</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		70.018	94
Andre tilgodehavender		332.377	332
Udskudt skat		0	26
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>402.395</b>	<b>452</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.729.337</b>	<b>1.347</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		5.440.746	6.273
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.440.746</b>	<b>6.273</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.908.775	7.853
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.355.294	718
Andre tilgodehavender		194.777	129
Periodeafgrænsningsposter		162.031	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.620.877</b>	<b>8.700</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>551.161</b>	<b>1.875</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>16.612.784</b>	<b>16.848</b>
<b>Aktiver</b>		<b>18.342.121</b>	<b>18.195</b>

## Balance pr. 31.10.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200
Overført overskud eller underskud		6.193.529	7.257
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>3.000.000</u>	<u>1.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>9.393.529</u></b>	<b><u>8.457</u></b>
Udskudt skat		<u>29.000</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>29.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Skyldig selskabsskat		<u>500.435</u>	<u>493</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>500.435</u></b>	<b><u>493</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		820.683	600
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.676.128	3.515
Anden gæld		<u>4.922.346</u>	<u>5.130</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.419.157</u></b>	<b><u>9.245</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.919.592</u></b>	<b><u>9.738</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>18.342.121</u></b>	<b><u>18.195</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2017/18**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	7.256.627	1.000.000	8.456.627
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	(1.063.098)	3.000.000	1.936.902
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>6.193.529</b>	<b>3.000.000</b>	<b>9.393.529</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	11.248.632	10.736
Pensioner	2.089.704	1.834
Andre omkostninger til social sikring	124.399	129
Andre personaleomkostninger	330.432	342
	<b>13.793.167</b>	<b>13.041</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>17</b>	<b>16</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	40.231	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	531.568	616
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(70.000)	(303)
	<b>501.799</b>	<b>313</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	40.649	0
Dagsværdireguleringer	0	14
Øvrige finansielle indtægter	3.378	20
	<b>44.027</b>	<b>34</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	34
Dagsværdireguleringer	23.842	0
Øvrige finansielle omkostninger	77.354	55
	<b>101.196</b>	<b>89</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	500.435	493
Ændring af udskudt skat	54.706	16
	<b>555.141</b>	<b>509</b>
		<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Tilgange		289.664
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>289.664</b>
Årets afskrivninger		(40.231)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(40.231)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>249.433</b>
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	3.466.879	709.718
Tilgange	714.385	0
Afgange	(772.172)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.409.092</b>	<b>709.718</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.864.068)	(417.837)
Årets afskrivninger	(421.468)	(110.100)
Tilbageførsel ved afgang	772.172	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.513.364)</b>	<b>(527.937)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>895.728</b>	<b>181.781</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>2.430.717</b>	<b>1.955</b>

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nicotech Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der deponeret selskabets aktiebeholdning samt deres foliokonto, som samlet udgør på 78 t.kr.
